

1.- Aprobación del acta de la sesión ordinaria anterior celebrada el día 1 de agosto.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS.

2.- Devolución de fianza definitiva de obras de cubrición de espacio arqueológico y sala multiusos en calle Ruavieja nº 18C-20, a la mercantil Constructora de Obras Municipales S.A.

3.- Aprobación de la Memoria de las obras de reparación de faldón de cubierta en calle Ruavieja nº65 y encomendar en ejecución subsidiaria su ejecución a UTE Navalfalt S.A. y Obras de Construcción e Instalaciones S.A. por un precio de 5.869,31 €

4.- Devolución fianza definitiva de lote I y lote II de Cursos Formación Ocupacional 2011/2012 a Grupo Elteis S.L.

5.-Devolución fianza definitiva por los trabajos arqueológicos en el yacimiento del Monte Cantabria y su entorno de protección a Ceba Arquitectura e Ingeniería S.L.P.

6.-Aprobación expediente contratacion obras de restauración de la cubierta en el Colegio Público Vuelo Madrid Manila 3ª fase con un presupuesto de licitación de 99.983,43 € ,y apertura del procedimiento abierto de adjudicación.

7.-Adjudicación obras acondicionamiento de caminos en el término municipal de Logroño, campaña 2012 a la empresa Ismael Andrés S.A. por un importe de 111.926,12 €.

8.-Incoación de expediente para imposición de penalidades a la empresa Constructora de Obras Municipales S.A. por incumplimiento de plazo contractual en las obras de construcción del Centro de la Cultura del Rioja, correspondiéndole una sanción de 118.284,25 €, todo ello sin perjuicio de lo que resulte de la tramitación de este expediente.

9.- Devolución fianza definitiva por adjudicación adopción tipos fungibles de impresora a la empresa Discount Informático S.L.

10.- Devolución fianza definitiva por adjudicación adquisición de Licencias Oracle a la empresa Oracle Ibérica S.R.L.

11.-Incorporación de los equipos instalados en el C.E.I.P "El Arco", al contrato de mantenimiento de la climatización de edificios del Ayuntamiento de Logroño suscrito con la empresa Técnica de Instalaciones y Fluidos S.L. que supone un gasto de 524,30 €.

12.- Devolución fianza defintiva por adjudicación contrato mantenimiento de Licencias Oracle a la empresa Oracle Ibérica S.R.L.

13.-Devolución fianza definitiva alquiler, transporte, instalación, conservación y desmontaje de alumbrado navideño de la ciudad de Logroño, campaña 2011-12, a Ingelec Rioja S.L.

14.- Adjudicación del contrato de suministro de impresos de uso ordinario para las distintas unidades del Ayuntamiento de Logroño a la empresa Imprenta Vidal S.A. por un periodo de dos años, conforme a la siguiente imputación por ejercicios de : 25.000 €, año 2012; 60.000 €, año 2013 y 35.000 €, año 2014.

15.- Adjudicación del contrato para la prestación de los servicios auxiliares bibliotecarios y generales (limpieza y mantenimiento), en la Biblioteca Rafael Azcona (edificio antiguo colegio Gonzalo de Berceo) a la empresa JIG Consulting S.L. por un precio de 267.821,40 €, años 2012-2013.

16.- Adjudicación del contrato de suministro de tres vehículos destinados a "patrullero tipo "P" de la Policía Local, en régimen de arrendamiento a la empresa Finanzia Autorenting S.A. por un precio total de 121.904,64 €, para los ejercicios de 2012, 2013, 2014 y 2015, y un importe mensual de 3.386,24 €.

17.- Aprobación expediente de contratación de la campaña publicitaria de promoción de las fiestas de San Mateo 2012 cuyo presupuesto asciende a 25.000 €, y apertura del procedimiento negociado de adjudicación.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA.

18.- Aprobación de la relación de facturas nº 54/2012 presentada por el Interventor el 6 de agosto por un importe de 277.643,24 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO.

19.- Aprobación inicial de modificación puntual del Plan General Municipal en el PERI nº 20 Río Chiquito - UE P.12.11 Piqueras 2010, que tiene por objeto segregar y excluir parte de los terrenos que configuran el PERI, definiendo las alineaciones, volúmenes usos y aprovechamiento.

20.- Aprobación provisional modificación puntual del Plan Parcial La Portalada II parcelas LR1 y LR6 de la UE Q.14.1 Marianistas, que tiene por objeto la sustitución para una parcela del sector con uso industrial, por el de dotacional privado docente, no afectando ni a la altura máxima, edificabilidad y aprovechamiento.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS.

21.- Informe del agua embalsada en los embalses González-Lacasa (46,87%) y Pajares (42,26%) a fecha 6 de agosto de 2012.

ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES.

22.- Recepción de las obras de urbanización de parcela en Prado Viejo, viviendas proyectadas por Toyo Ito.

ASUNTOS DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE.

23.- Cortes parciales al tráfico en semicalzada norte de Gran Vía y modificación de itinerarios de diversas líneas del servicio de transporte urbano, fases 4 y 5 con motivo de las obras de la Gran Vía.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO.

24.- Bases y convocatoria para la concesión de ayudas a las obras de adaptación funcional de edificios, viviendas y establecimientos públicos para su uso por personas con

discapacidad correspondientes al año 2012, para lo que se aprueba un gasto de 300.000 €.

ASUNTOS DE PATRIMONIO.

25.-Autorización para la transmisión de la plaza E-348 del estacionamiento Gran Vía, tramo II.

26.-Autorización para la transmisión de la plaza nº 347 en el estacionamiento Gran Vía, Tramo II.

27.- Entender válida la comunicación de cesión de uso de la plaza nº 46 en el estacionamiento "La Alhóndiga".

28.- Entender válida la comunicación de la cesión de uso de plaza nº 13 en el estacionamiento de "La Alhóndiga".

29.- Aprobación de la concesión administrativa, por espacio de 25 años, a la Universidad de La Rioja, del inmueble sito en Travesía de Excuevas 1-3 (actual Barriocepo,10), con destino a la implantación de usos universitarios e instalación de la Fundación Dialnet.

30.-Devolución de fianza a Gestiones Inmobiliarias Urbión S.L. depositada para la enajenación de la parcela 9 de la Cava.

31.- Aceptación por parte del Ayuntamiento de la concesión administrativa de ocupación de dominio público ferroviario para la ampliación de la calle de la Vía perteneciente a la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias.

32.- Aprobación de Convenio de mantenimiento de la urbanización de la parcela en Pradoviejo propiedad de la UTE Obras Coman, S.A.-Residencial San Adrián, S.A. que tiene como finalidad el mantenimiento conjunto entre ambas partes para la realización del mantenimiento conjunto de aquellos servicios municipales que invaden espacios privados dentro del ámbito del sector.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS.

33.- Ampliación de plazo para la emisión del pliego de cargos en expediente disciplinario.

34.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Bomberos correspondiente al mes de junio de 2012, por importe de 3.447,89 €.

35.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al Parque de Servicios correspondientes al mes de junio 2012, por importe de 12.392,48 €.

36.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a mercados correspondientes al mes de junio 2012, por importe de 806,72 €..

37.-Reconocimiento de horas extraordinarias a la funcionaria adscrita a participación ciudadana a disfrutar en tiempo libre.

38.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario adscrito a participación ciudadana a disfrutar en tiempo libre.

39.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria adscrita a Alcaldía correspondiente al mes de mayo de 2012, a disfrutar en tiempo libre.

40.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a la Etap correspondiente al mes de junio de 2012, por importe de 1.060,43 €.

41.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a mantenimiento correspondiente al mes de junio 2012, por importe de 295,53 €.

42.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al servicio de redes correspondientes al mes de julio de 2012, por importe de 48,06 €.

43.-Reconocimiento de horas extraordinarias a la Policía Local correspondientes al mes de Junio de 2012, por importe de 28.148,59 €.

44.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal a disfrutar en tiempo libre.

45.- Modificación del acuerdo de reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al Parque de Servicios correspondiente al mes de mayo de 2012, donde decía 180,16 € debe decir 201,68 €.

ASUNTOS DE JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD.

46.-Adjudicación definitiva de la subvenciones en materia de educación del año 2012 ascendiendo el gasto total a 32.500 €.

47.-Adjudicación definitiva de subvenciones en el ámbito juvenil a asociaciones sin ánimo de lucro para el 2012, ascendiendo el gasto total a 20.650 €.

48.- Adjudicación definitiva de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de acciones en materia de Servicios Sociales y Salud del año 2012, ascendiendo el gasto total a 521.500 €.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS.

49.-Adjudicación definitiva de subvenciones a asociaciones culturales para el año 2012 cuyo gasto total asciende a 30.259 €.